
CITTA' DI TORINO 
CIRCOSCRIZIONE N. 1  

 
 
 
 

  
 
Consiglio Circoscrizionale                      
N. Doc.  91                         
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DEL 12 DICEMBRE 2018 ALLE ORE 17.30 
 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 1 “Centro-Crocetta”  convocato nelle prescritte forme, nella sala 
delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via Bertolotti 10, alla presenza del  Presidente 
Guerrini e dei  Consiglieri: 
 
 
AMBROGIO Paola GATTO Gerardo 

 
RE Alberto 

AVERNA Eleonora GRITTI Ilaria SANNA Alessio 

BADINI CONFALONIERI Alfonso GUGLIELMOTTI Enrica SANTANGELO Enrico 

BALENA Davide MARTINEZ Francesco SANTIANGELI Amalia 

BENEDETTI Paolo NICOLA Francesca STRANIERO Giovanni 

CASTIGLIONE Dorotea PENSI Debora TAGLIAFERRI Federico 

CATANZARO Angelo POGGIO Graziella VALLINI Valter 

GAMBA  Serena PONTE Thomas  

   
 
E quindi in totale, con il  Presidente n. 24  Consiglieri presenti. 
Risulta assente la Consigliera  Casolati. 
Con l'assistenza del Segretario Giuseppe COSSIO 
ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 

 
 
ORDINE DEL GIORNO AVENTE AD OGGETTO: INSTALLAZIONE NUOVI PUNTI BLU 
SORIS SUL TERRITORIO CIRCOSCRIZIONALE. 

 



N. doc. 91 
 

 
Circoscrizione Amministrativa n. 1 

Centro-Crocetta 
 
 

 
ORDINE DEL GIORNO AVENTE AD OGGETTO: INSTALLAZIONE NUOVI PUNTI 
BLU SORIS SUL TERRITORIO CIRCOSCRIZIONALE. 
 
 

PREMESSO CHE 
 

• La SORIS, società che gestisce le entrate tributarie della Città di Torino, ha da qualche 
anno installato alcune postazioni automatizzate per il pagamento delle sanzioni (cosiddetti 
punti blu); 

• Da alcune settimane la possibilità di pagamento si è estesa anche alle carte di credito, 
ampliando la platea dei potenziali usufruttuari del servizio; 

• La numerosità dei punti blu nella città è ancora bassa, con un solo punto nella 
circoscrizione 1 installato presso il Centro Civico; 

• Nelle ultime settimane nella sede della SORIS si sono verificati episodi di affollamento con 
conseguenti disagi per la cittadinanza; 
 

 
• È senza dubbio di fondamentale importanza che l’ente decentrato circoscrizionale si 

faccia portavoce delle esigenze della cittadinanza cercando di dare risposte all’altezza 
delle aspettative e durevoli nel tempo; 

 
IL CONSIGLIO DELLA CIRCOSCRIZIONE 1 “CENTRO-CROCETTA” 

 
IMPEGNA 

 
Il Presidente e il coordinatore competente a verificare la possibilità di installare ulteriori punti blu 
nel territorio circoscrizionale, prediligendo i luoghi facilmente accessibili e dandone risalto e 
capillare comunicazione ai cittadini. Tra i luoghi, meritano attenzione i centri polifunzionali di via 
Dego e via Bellezia, ma anche altri luoghi molto trafficati quali stazioni ferroviarie, ASL e altri 
uffici comunali aperti al pubblico (anagrafi, ecc…) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 



Hanno riferito, oltre al Presidente Guerrini, i Consiglieri Sanna, Straniero, Ambrogio. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 

Invita i Consiglieri  a votare l’ordine del giorno mediante votazione elettronica. 

 

Al termine della votazione il  Presidente proclama il seguente risultato: 
 
 
 
PRESENTI E VOTANTI                                                  N. 24 
VOTI FAVOREVOLI:             N. 24 
 
 

 

  
Per l’esito della votazione che precede  
 
 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DELIBERA 
 

 
 

Di approvare l’ordine del giorno avente ad oggetto: “INSTALLAZIONE NUOVI PUNTI BLU 
SORIS SUL TERRITORIO CIRCOSCRIZIONALE”. 
 
 
 
 
 
 


